МКОУ «Ахмедкентская СОШ»

Протокол
заседания комиссии по изучению результатов НОКО
30 октября 2018 года
Присутствовало: 7 человек
Повестка дня:
1. Изучение действующего законодательства РФ, нормативных документов по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг в сфере образования. (Габибулаева Х. Д.)
2. Рассмотрение результатов проведения независимой оценки качества образования (НОКО) в 2018 году в соответствии с информационно-аналитической справкой по результатам проведения НОКО.( Габибулаева Х. Д.)
3. О предложениях педагогических работников по повышению качества образовательной деятельности МКОУ «Ахмедкентская СОШ» в 2018-2019 учебном году. (Магомедова А. М.)
4. О плане мероприятий по улучшению качества работы учреждения и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки за 2018-2019 учебный год. (Магомедова А. М.)

Ход заседания:
     По 1-2 вопросам выступила директор Габибулаева Х. Д.. Под руководством Хадижат Джафаровны члены комиссии более детально рассмотрели методические рекомендации по расчету показателей независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, изучили информационно-аналитическую справку по результатам проведения НОКО.
По 3 вопросу выступила Магомедова А. М.. Комиссия рассмотрела предложения педагогических работников по повышению качества  образовательной деятельности МКОУ «Ахмедкентская СОШ» в 2018-2019 учебном году.
   По 4 вопросу выступила также Магомедова А. М., заместитель директора, рассказав о проекте плана мероприятий по улучшению качества работы учреждения и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки на 2018-2019 учебный год.

Комиссия решила:
1. Принять к сведению и  считать удовлетворительными результаты проведения НОКО МКОУ «Ахмедкентская СОШ» в 2018 году.
2. Включить в план мероприятий по улучшению качества работы и устранению недостатков на 2018-2019 учебный год предложения педагогических работников по повышению качества образовательной деятельности в МКОУ «Ахмедкентская СОШ».
3. Принять план мероприятий по улучшению качества работы учреждения и устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки на 2018-2019 учебный год и представить директору на  утверждение в срок до 01.11.2018 г.
Голосовали:
«За» - 6 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались»  - 0 человек.

Председатель комиссии                                       Х. Д. Габибулаева
Секретарь комиссии                                             Р. Д. Габибуллаева